
 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                Quarto Centenário Segunda-Feira, 08/04/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0215                                                                                                      Página 1 de 21 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0215  DATA  08 04 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

PORTARIA Nº 024/2019 - SECEL 
 
 

“Ressarcimento de diárias” 
 

 
A Secretaria Municipal de Educação  de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal  n.º 
962/2017. 

 

R E S O L V E: 
 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARI
O 

DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA 
FIM 

QT FINALIDADE LEGEN
DA 

VALOR 

WAGNER 
NIRO  

CAMPO 
MOURÃO - PR 

01/04/2
018 

01/04/2
018 

1 TRANSPORTOU PESSOAS 
E / OU DOCUMENTOS 
ATÉ CAMPO MOURÃO – 
PR  

“R” 30,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

 
Quarto Centenário – Paraná, 03 de Abril   de 2019. 

 
 
 
 
 
 

ALICE MIYUKI MIYASHITA 
Secretária de Educação 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                Quarto Centenário Segunda-Feira, 08/04/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0215                                                                                                      Página 2 de 21 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0215  DATA  08 04 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

PORTARIA Nº  025/2019 - SECEL 
 
 

“Concessão de diárias” 
 

 
A Secretaria Municipal de Educação  de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal  n.º 
1069/2017. 

 
R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARI
O 

DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA 
FIM 

QT FINALIDADE LEGEN
DA 

VALOR 

OFÉLIA 
RAMOS 
GONÇALVES 

GOIOERÊ  - 
PR  

09/04/2
019  

10/04/2
019 
 

2 PARTICIPAR DE 
FORMAÇÃO DA 
METODOLOGIA GERAL 
DO PROGRAMA “AUNIÃO 
FAZ A VIDA” .  
 

“R” 70,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

 
Quarto Centenário – Paraná, 03 de Abril   de 2019. 

 
 
 
 
 
 
 

ALICE MIYUKI MIYASHITA  
Secretária de Educação 

 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                Quarto Centenário Segunda-Feira, 08/04/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0215                                                                                                      Página 3 de 21 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0215  DATA  08 04 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

PORTARIA Nº  026/2019 - SECEL 
  

 
“Concessão de diárias” 

 
 
A Secretaria Municipal de Educação  de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal  n.º 
1069/2017. 

 
R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARI
O 

DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA 
FIM 

QT FINALIDADE LEGEN
DA 

VALOR 

ANGELA 
ADRIANA 
SOUZA DE 
FREITAS 
CAMPAROTTI 

GOIOERÊ  - 
PR  

09/04/2
019  

10/04/2
019 
 

2 PARTICIPAR DE 
FORMAÇÃO DA 
METODOLOGIA GERAL 
DO PROGRAMA “AUNIÃO 
FAZ A VIDA” .  
 

“R” 70,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

 
Quarto Centenário – Paraná, 03 de Abril   de 2019. 

 
 
 
 
 
 
 

ALICE MIYUKI MIYASHITA  
Secretária de Educação 

 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                Quarto Centenário Segunda-Feira, 08/04/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0215                                                                                                      Página 4 de 21 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0215  DATA  08 04 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

PORTARIA Nº  027/2019 - SECEL 
 
 

“Concessão de diárias” 
 

 
A Secretaria Municipal de Educação  de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal  n.º 
1069/2017. 

 
R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARI
O 

DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA 
FIM 

QT FINALIDADE LEGEN
DA 

VALOR 

MARILICE 
LUZIA 
RODRIGUES 

GOIOERÊ  - 
PR  

09/04/2
019  

10/04/2
019 
 

2 PARTICIPAR DE 
FORMAÇÃO DA 
METODOLOGIA GERAL 
DO PROGRAMA “AUNIÃO 
FAZ A VIDA” .  
 

“R” 70,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

 
Quarto Centenário – Paraná, 03 de Abril   de 2019. 

 
 
 
 
 
 
 

ALICE MIYUKI MIYASHITA  
Secretária de Educação 

 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                Quarto Centenário Segunda-Feira, 08/04/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0215                                                                                                      Página 5 de 21 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0215  DATA  08 04 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

PORTARIA Nº  028/2019 - SECEL 
 
 

“Concessão de diárias” 
 

 
A Secretaria Municipal de Educação  de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal  n.º 
1069/2017. 

 
R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARI
O 

DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA 
FIM 

QT FINALIDADE LEGEN
DA 

VALOR 

MARCIA 
MARIA DA 
CUNHA 
OLIVEIRA 

GOIOERÊ  - 
PR  

09/04/2
019  

10/04/2
019 
 

2 PARTICIPAR DE 
FORMAÇÃO DA 
METODOLOGIA GERAL 
DO PROGRAMA “AUNIÃO 
FAZ A VIDA” .  
 

“R” 70,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

 
Quarto Centenário – Paraná, 03 de Abril   de 2019. 

 
 
 
 
 
 
 

ALICE MIYUKI MIYASHITA  
Secretária de Educação 

 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                Quarto Centenário Segunda-Feira, 08/04/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0215                                                                                                      Página 6 de 21 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0215  DATA  08 04 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

PORTARIA Nº  029/2019 - SECEL 
 
 

“Concessão de diárias” 
 

 
A Secretaria Municipal de Educação  de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal  n.º 
1069/2017. 

 
R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARI
O 

DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA 
FIM 

QT FINALIDADE LEGEN
DA 

VALOR 

BEATRIZ 
KAROLINY 
MARTINS DE 
PAULA 

GOIOERÊ  - 
PR  

09/04/2
019  

10/04/2
019 
 

2 PARTICIPAR DE 
FORMAÇÃO DA 
METODOLOGIA GERAL 
DO PROGRAMA “AUNIÃO 
FAZ A VIDA” .  
 

“R” 70,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

 
Quarto Centenário – Paraná, 03 de Abril   de 2019. 

 
 
 
 
 
 
 

ALICE MIYUKI MIYASHITA  
Secretária de Educação 

 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                Quarto Centenário Segunda-Feira, 08/04/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0215                                                                                                      Página 7 de 21 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0215  DATA  08 04 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

PORTARIA Nº  030/2019 - SECEL 
 
 

“Concessão de diárias” 
 

 
A Secretaria Municipal de Educação  de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal  n.º 
1069/2017. 

 
R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARI
O 

DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA 
FIM 

QT FINALIDADE LEGEN
DA 

VALOR 

ANGELA DE 
ARAUJO 
OLIVEIRA 
KRACHINSKI 

GOIOERÊ  - 
PR  

09/04/2
019  

10/04/2
019 
 

2 PARTICIPAR DE 
FORMAÇÃO DA 
METODOLOGIA GERAL 
DO PROGRAMA “AUNIÃO 
FAZ A VIDA” .  
 

“R” 70,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

 
Quarto Centenário – Paraná, 03 de Abril   de 2019. 

 
 
 
 
 
 
 

ALICE MIYUKI MIYASHITA  
Secretária de Educação 

 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                Quarto Centenário Segunda-Feira, 08/04/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0215                                                                                                      Página 8 de 21 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0215  DATA  08 04 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 

PORTARIA Nº 031/2019 - SECEL 
 
 

“ANULA A PORTARIA 007/2019” 
 

 
A Secretaria Municipal de Educação  de Quarto Centenário, Estado 

do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto 
Municipal  n.º 1069/2017. 

 
R E S O L V E: 

                               I  – Tornar nulo os atos da portaria 017/2019 - SECEL 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 
Quarto Centenário – Paraná, 05 de Abril   de 2019. 

 
 
 
 
 
 

ALICE MIYUKI MIYASHITA 
Secretária de Educação 

 

 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                Quarto Centenário Segunda-Feira, 08/04/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0215                                                                                                      Página 9 de 21 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0215  DATA  08 04 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 43/2019 
b) Licitação Nrº             :            35/2019 
c) Modalidade                :            Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 08/04/2019 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA OFICINA DE TEATRO. 

 
13.392.0006.2.032. - MANTER E EQUIPAR A CULTURA 
13.392.0006.2.092. - APOIO AO PROJETO CULTURAL/TEATRO 
 
Fornecedor: ESPORTIVA RV LTDA - ME 
CNPJ/CPF: 19.468.880/0001-53 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 5.425,00 (cinco mil, quatrocentos e vinte e cinco reais) 
 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 FANTASIA DE PALHAÇO MACACÃO COM AS SEGUINTES 
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:  ADULTO, TAMANHO ÚNICO VESTE 
ADULTO ATÉ 1,80M, COMPOSIÇÃO DE TECIDO 100% POLIÉSTER, 
CORES VARIADAS. 

UNID. 5,00 399,0000 1.995,00 

2 PERUCA LONGA COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:  
140 GRAMAS SINTÉTICA, ADULTO, ALTURA DA PERUCA: 55 CM 
APROXIMADAMENTE, SEM TOUCA, PENTEADO LISO, COR: ROSA 

UNID. 1,00 129,0000 129,00 

3 PERUCA LONGA COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:  
140 GRAMAS SINTÉTICA, ADULTO, ALTURA DA PERUCA: 55 CM 
APROXIMADAMENTE, SEM TOUCA, PENTEADO LISO, COR:  AZUL 
CLARA 

UNID. 1,00 129,0000 129,00 

4 PERUCA LONGA COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:  
140 GRAMAS SINTÉTICA, ADULTO, ALTURA DA PERUCA: 55 CM 
APROXIMADAMENTE, SEM TOUCA, PENTEADO LISO,  COR:  
ROXA. 

UNID. 1,00 129,0000 129,00 

5 PERUCA LONGA COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:  
140 GRAMAS SINTÉTICA, ADULTO, ALTURA DA PERUCA: 55 CM 
APROXIMADAMENTE, SEM TOUCA, PENTEADO LISO, COR: VERDE. 

UNID. 1,00 129,0000 129,00 

6 PERUCA LONGA COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:  
140 GRAMAS SINTÉTICA, ADULTO, ALTURA DA PERUCA: 55 CM 
APROXIMADAMENTE, SEM TOUCA, PENTEADO LISO,  COR:  
VERMELHA. 

UNID. 1,00 129,0000 129,00 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                Quarto Centenário Segunda-Feira, 08/04/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0215                                                                                                      Página 10 de 21 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0215  DATA  08 04 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

10 FANTASIA DE PRÍNCIPE ADULTO, COM AS SEGUINTES 
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:  TAMANHO M, CONTENDO BLUSA, 
CALÇA, CAPA, CINTO E COROA DE PLÁSTICO, MATERIAL 
POLIÉSTER E ELASTANO. 

UNID. 2,00 499,0000 998,00 

11 FANTASIA DE BRUXA ADULTO, COM AS SEGUINTES 
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:  TAMANHO M, CONTENDO VESTIDO 
E CHAPÉU CORES ROXA, VERMELHO E AMARELO, MATERIAL 
POLIÉSTER. 

UNID. 3,00 399,0000 1.197,00 

12 MAQUIAGEM PANCAKE, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES 
MÍNIMAS:  COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS ATÓXICOS, POTES COM 
10 GRAMAS, COR BRANCO. 

UNID. 8,00 59,0000 472,00 

13 MAQUIAGEM PANCAKE, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES 
MÍNIMAS:  COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS ATÓXICOS, POTES COM 
10 GRAMAS, COR PRETO. 

UNID. 2,00 59,0000 118,00 

 
                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 5.425,00 

 
QUARTO CENTENÁRIO, 08 de abril de 2019.  
 
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                Quarto Centenário Segunda-Feira, 08/04/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0215                                                                                                      Página 11 de 21 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0215  DATA  08 04 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 43/2019 
b) Licitação Nrº             :            35/2019 
c) Modalidade                :            Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 08/04/2019 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA OFICINA DE TEATRO. 

 
13.392.0006.2.032. - MANTER E EQUIPAR A CULTURA 
13.392.0006.2.092. - APOIO AO PROJETO CULTURAL/TEATRO 
 
Fornecedor: GOIOPLAST FRIOS E EMBALAGENS LTDA - EPP 
CNPJ/CPF: 03.509.090/0001-39 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 4.960,00 (quatro mil, novecentos e sessenta reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

7 FANTASIA FADA ADULTO, COM AS SEGUINTES 
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:  TAMANHO P,  
CONTENDO VESTIDO, ASA E ANTENINHA, 
CORES: ROSA, VERDE, AZUL E AMARELA, 
MATERIAL: ALGODÃO, POLIÉSTER, ELASTANO, 
PAETÊ. 

ABRAKADABRA UNID. 4,00 580,0000 2.320,00 

8 SAPATO DE PALHAÇO BICUDO, COM AS 
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:  
ADULTO, TAMANHO ÚNICO, COMPOSIÇÃO: 
POLIPROPILENO DE VERNIZ, SOLADO EVA, 
PALMILHA PAPELÃO PLANTEX, CADARÇO DE 
ALGODÃO. 

FRANPALHAÇO PARES 3,00 300,0000 900,00 

9 FANTASIA PRINCESA ADULTA, COM AS 
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:  
TAMANHO P, CONTENDO VESTIDO E COROA DE 
PLÁSTICO, CORES: AZUL CLARO E ROSA, 
MATERIAL POLIÉSTER. 

ABRAKADABRA UNID. 3,00 580,0000 1.740,00 

                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 4.960,00 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 08 de abril de 2019.  
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                Quarto Centenário Segunda-Feira, 08/04/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0215                                                                                                      Página 12 de 21 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0215  DATA  08 04 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 44/2019 
b) Licitação Nrº             :            36/2019 
c) Modalidade                :            Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 08/04/2019 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA COPA E COZINHA PARA 

ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS E SEUS RESPECTIVOS DEPARTAMENTOS. 

 
04.122.0002.2.002. - MANTER E EQUIPAR O GOVERNO MUNICIPAL 
04.124.0002.2.003. - MANTER E EQUIPAR A CONTROLADORIA 
02.061.0002.2.004. - MANTER A PROCURADORIA GERAL 
24.131.0002.2.005. - MANTER A COMUNICAÇÃO GERAL 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
06.182.0002.2.090. - AÇÕES DA DEFESA CIVIL 
22.661.0002.2.040. - MANTER E EQUIPAR O DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
22.661.0002.2.064. - MANTER O CONSELHO MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
23.695.0002.2.045. - MANTER O FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO 
23.695.0002.2.065. - MANTER O CONSELHO MUNICIPAL  DE TURISMO 
04.123.0002.2.008. - MANTER E EQUIPAR A FAZENDA MUNICIPAL 
10.122.0003.2.077. - MANTER E EQUIPAR A SECRETÁRIA DE SAÚDE 
10.301.0003.2.068. - MANTER E EQUIPAR O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
08.244.0004.2.015. - MANTER E EQUIPAR O CRAS 
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL 
08.241.0004.2.105. - Manter o Fundo Municipal da Pessoa Idosa 
08.241.0004.2.106. - Manter o Conselho Municipal da Pessoa Idosa 
08.244.0004.2.013. - MANTER E EQUIPAR PROGRAMAS SOCIAIS 
08.244.0004.2.021. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.244.0004.2.058. - MANTER O CMAS 
08.244.0004.2.101. - MANTER E EQUIPAR O BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – SUAS 
08.243.0004.6.013. - MANTER E EQUIPAR PROGRAMAS DE ATENÇÃO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 
08.243.0004.6.059. - MANTER O CONSELHO TUTELAR 
08.243.0004.6.060. - MANTER O CMDCA 
08.243.0004.6.061. - MANTER O FMDCA 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.047. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                Quarto Centenário Segunda-Feira, 08/04/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0215                                                                                                      Página 13 de 21 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0215  DATA  08 04 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

12.361.0005.2.047. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR 
12.361.0005.2.067. - MANTER O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL 
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL 
13.392.0006.2.032. - MANTER E EQUIPAR A CULTURA 
13.392.0006.2.092. - APOIO AO PROJETO CULTURAL/TEATRO 
27.812.0007.2.034. - MANTER E EQUIPAR O ESPORTE 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
16.482.0008.2.062. - MANTER O CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO 
17.512.0011.2.099. - MANUTENÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE GESTÃO INTEGRADO DE RESÍDUOS SÓLIDOS 
26.452.0009.2.042. - ADQUIRIR EQUIPAMENTOS E MANTER AS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO 
26.452.0009.2.061. - MANTER O CONSELHO MUNICIPAL DE TRÂNSITO 
18.542.0010.2.044. - MANTER A POLÍTICA AMBIENTAL 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
20.606.0010.2.043. - INSTALAR E MANTER O VIVEIRO DE MUDAS 
20.606.0010.2.063. - MANTER O CONSELHO DO DESENVOLVIMENTO RURAL 
 
Fornecedor: SUPERMERCADO QUARTO CENTENARIO - EIRELI - ME 
CNPJ/CPF: 06.159.190/0001-70 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 222,00 (duzentos e vinte e dois reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Copo descartável, (para café) com capacidade de 80 ml, 
para água, de material resistente, acondicionado em 
mangas c/ 100 copos, as mangas não devem estar 
violadas e protegidas em caixas de papelão resistente, 
deverá constar na manga a capacidade total do copo, os 
copos devem conter gravado de forma indelével, em 
relevo marca ou identificação do fabricante, símbolo de 
identificação de material para reciclagem conforme nbr 
13230, e capacidade do copo os copos deverão estar em 
caixa com 50 pacotes contendo 100 unidades cada 
pacote, conformidade com norma técnica 14.865/2002 
abnt 

COPOSUL CX 3,00 74,0000 222,00 

 
                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 222,00 

 
QUARTO CENTENÁRIO, 08 de abril de 2019.  

 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                Quarto Centenário Segunda-Feira, 08/04/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0215                                                                                                      Página 14 de 21 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0215  DATA  08 04 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 44/2019 
b) Licitação Nrº             :            36/2019 
c) Modalidade                :            Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 08/04/2019 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA COPA E COZINHA PARA 

ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS E SEUS RESPECTIVOS DEPARTAMENTOS. 

 
04.122.0002.2.002. - MANTER E EQUIPAR O GOVERNO MUNICIPAL 
04.124.0002.2.003. - MANTER E EQUIPAR A CONTROLADORIA 
02.061.0002.2.004. - MANTER A PROCURADORIA GERAL 
24.131.0002.2.005. - MANTER A COMUNICAÇÃO GERAL 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
06.182.0002.2.090. - AÇÕES DA DEFESA CIVIL 
22.661.0002.2.040. - MANTER E EQUIPAR O DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
22.661.0002.2.064. - MANTER O CONSELHO MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
23.695.0002.2.045. - MANTER O FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO 
23.695.0002.2.065. - MANTER O CONSELHO MUNICIPAL  DE TURISMO 
04.123.0002.2.008. - MANTER E EQUIPAR A FAZENDA MUNICIPAL 
10.122.0003.2.077. - MANTER E EQUIPAR A SECRETÁRIA DE SAÚDE 
10.301.0003.2.068. - MANTER E EQUIPAR O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
08.244.0004.2.015. - MANTER E EQUIPAR O CRAS 
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL 
08.241.0004.2.105. - Manter o Fundo Municipal da Pessoa Idosa 
08.241.0004.2.106. - Manter o Conselho Municipal da Pessoa Idosa 
08.244.0004.2.013. - MANTER E EQUIPAR PROGRAMAS SOCIAIS 
08.244.0004.2.021. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.244.0004.2.058. - MANTER O CMAS 
08.244.0004.2.101. - MANTER E EQUIPAR O BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – SUAS 
08.243.0004.6.013. - MANTER E EQUIPAR PROGRAMAS DE ATENÇÃO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 
08.243.0004.6.059. - MANTER O CONSELHO TUTELAR 
08.243.0004.6.060. - MANTER O CMDCA 
08.243.0004.6.061. - MANTER O FMDCA 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.047. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                Quarto Centenário Segunda-Feira, 08/04/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0215                                                                                                      Página 15 de 21 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0215  DATA  08 04 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

12.361.0005.2.047. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR 
12.361.0005.2.067. - MANTER O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL 
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL 
13.392.0006.2.032. - MANTER E EQUIPAR A CULTURA 
13.392.0006.2.092. - APOIO AO PROJETO CULTURAL/TEATRO 
27.812.0007.2.034. - MANTER E EQUIPAR O ESPORTE 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
16.482.0008.2.062. - MANTER O CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO 
17.512.0011.2.099. - MANUTENÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE GESTÃO INTEGRADO DE RESÍDUOS SÓLIDOS 
26.452.0009.2.042. - ADQUIRIR EQUIPAMENTOS E MANTER AS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO 
26.452.0009.2.061. - MANTER O CONSELHO MUNICIPAL DE TRÂNSITO 
18.542.0010.2.044. - MANTER A POLÍTICA AMBIENTAL 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
20.606.0010.2.043. - INSTALAR E MANTER O VIVEIRO DE MUDAS 
20.606.0010.2.063. - MANTER O CONSELHO DO DESENVOLVIMENTO RURAL 
 
Fornecedor: TONELLO E MACHADO DA LUZ LTDA 
CNPJ/CPF: 76.260.017/0008-16 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 1.415,50 (um mil, quatrocentos e quinze reais e cinquenta centavos) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

2 Copo descartável, (para água) com capacidade de 180 
ml, de material resistente, acondicionado em mangas c/ 
100 copos, as mangas não devem estar violadas e 
protegidas em caixas de papelão resistente, deverá 
constar na manga a capacidade total do copo, os copos 
devem conter gravado de forma indelével, em relevo 
marca ou identificação do fabricante, símbolo de 
identificação de dentificação de material para 
reciclagem conforme nbr 13230, e capacidade do copo 
os copos deverão estar em caixa caixa com 25 pacotes 
contendo 100 unidades cada pacote, conformidade com 
norma técnica 14.865/2002 abnt. 

IBRASDE CX 19,00 74,5000 1.415,50 

   Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 1.415,50 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 08 de abril de 2019.  
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                Quarto Centenário Segunda-Feira, 08/04/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0215                                                                                                      Página 16 de 21 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0215  DATA  08 04 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 29/2019-PMQC 

CONTRATANTE: Município de Quarto Centenário - PR, pessoa jurídica de público interno, 
inscrito no CNPJ sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu(sua) Prefeito(a) 
Municipal, infra-assinado, residente e domiciliado no Município de Quarto Centenário - PR 
CONTRATADO: ESPORTIVA RV LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ/MF sob o Nº. 19.468.880/0001-53, sito Largo São Vicente, 1066, Sala A, Centro, CEP- 
85900-215, cidade de Toledo/Paraná, neste ato representada por seu representante legal o Sr. 
FERNANDO RODRIGO ROYER, brasileiro, solteiro, comerciante, portador da Cédula de 
Identidade RG sob o Nº. 9.012.976-7 SESP/PR e inscrito no CPF/MF sob o Nº. 067.062.349-07, 
residente e domiciliado na cidade de Toledo/Paraná. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA OFICINA DE TEATRO. 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2019 

VALOR: O presente contrato tem o valor total, fixo e irreajustável de R$ 5.425,00 (cinco 
mil, quatrocentos e vinte e cinco reais). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência até 31/12/2019, contados da 
data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato e poderá ser 
prorrogado nos termos da Lei Federal Nº. 8.666/93. 
DOTAÇÃO: Para o objeto desta licitação, os recursos previstos incorrerão por conta das 
seguintes dotações orçamentárias:  

10.014.13.392.0006.2.032.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
10.014.13.392.0006.2.092.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO    

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de Abril de 2019. 
 

 
 
 
 
 
 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                Quarto Centenário Segunda-Feira, 08/04/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0215                                                                                                      Página 17 de 21 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0215  DATA  08 04 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 30/2019-PMQC 
CONTRATANTE: Município de Quarto Centenário - PR, pessoa jurídica de público interno, 
inscrito no CNPJ sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu(sua) Prefeito(a) 
Municipal, infra-assinado, residente e domiciliado no Município de Quarto Centenário - PR 
CONTRATADO: GOIOPLAST FRIOS E EMBALAGENS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob 
Nº. 03.509.090/0001-39, estabelecida à AV. Bento Munhoz da Rocha Neto, n° 910, Centro, 
Município de Goioerê, Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o 
Sr. ALEXANDRE GONÇALVES JONAS, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de 
identidade sob Nº. 4.636.284-5/SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 937.219.279-15, residente 
e domiciliado em Goioerê/Paraná. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA OFICINA DE TEATRO. 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2019 

VALOR: O presente contrato tem o valor total, fixo e irreajustável de R$ 4.960,00 (quatro 
mil, novecentos e sessenta reais). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência até 31/12/2019, contados da 
data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato e poderá ser 
prorrogado nos termos da Lei Federal Nº. 8.666/93. 
DOTAÇÃO: Para o objeto desta licitação, os recursos previstos incorrerão por conta das 
seguintes dotações orçamentárias:  

10.014.13.392.0006.2.032.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
10.014.13.392.0006.2.092.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO    

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de Abril de 2019. 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                Quarto Centenário Segunda-Feira, 08/04/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0215                                                                                                      Página 18 de 21 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0215  DATA  08 04 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado 
pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Senhor REINALDO 
KRACHINSKI, ratifica o Termo de Dispensa de licitação nº 36/2019, nos termos do Artigo 24, 
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 36/2019 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 44/2019 

Contratada: SUPERMERCADO QUARTO CENTENARIO - EIRELI 
- ME 

CNPJ/MF: 
06.159.190/0001-70 

Objeto do Contrato: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA COPA E COZINHA PARA ATENDIMENTO 
DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E SEUS RESPECTIVOS 
DEPARTAMENTOS.. 

Valor: R$ 222,00 (duzentos e vinte e dois reais) 

Data da Assinatura: 08 de abril de 2019 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
 

 

 

Quarto Centenário,  08 de abril de 2019 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                Quarto Centenário Segunda-Feira, 08/04/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0215                                                                                                      Página 19 de 21 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0215  DATA  08 04 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 

 
EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado 
pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Senhor REINALDO 
KRACHINSKI, ratifica o Termo de Dispensa de licitação nº 36/2019, nos termos do Artigo 24, 
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 36/2019 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 44/2019 

Contratada: TONELLO E MACHADO DA LUZ LTDA CNPJ/MF: 
76.260.017/0008-16 

Objeto do Contrato: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA COPA E COZINHA PARA ATENDIMENTO 
DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E SEUS RESPECTIVOS 
DEPARTAMENTOS.. 

Valor: R$ 1.415,50 (um mil, quatrocentos e quinze reais e cinquenta centavos) 

Data da Assinatura: 08 de abril de 2019 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
 

 

 

Quarto Centenário,  08 de abril de 2019 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                Quarto Centenário Segunda-Feira, 08/04/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0215                                                                                                      Página 20 de 21 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0215  DATA  08 04 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado 
pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Senhor REINALDO 
KRACHINSKI, ratifica o Termo de INEXIGIBILIDADE de licitação nº 8/2019, nos termos do 
Artigo 25, Inciso II, c/c art. 13, inciso VI, ambos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, 
conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 8/2019 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 45/2019 

Contratada: UNIÃO NACIONAL DOS DIRIGENTES MUNICIPAIS 
DE EDUCAÇÃO DO PARANÁ 

CNPJ/MF: 
81.398.588/0001-85 

Objeto do Contrato: PAGAMENTO DE TAXA DE INSCRIÇÃO. 

Valor: R$ 600,00 (seiscentos reais) 

Data da Assinatura: 08 de abril de 2019 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
 

 

 

Quarto Centenário,  08 de abril de 2019 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                Quarto Centenário Segunda-Feira, 08/04/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0215                                                                                                      Página 21 de 21 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0215  DATA  08 04 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as 

Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos 

provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no 

portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 

1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 

 

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 

Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 

Marcio da Silva Krachinski 
Secretário Interino de Administração/Fazenda 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


